
  

 
 
 

 1 

                                                                                                Č.j.: 582/2009 - 62 
                                                                                                Číslo v CES: 4463 
                                                                                                 

 
 

Dohoda 
o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města  

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 
jako Řídící orgán Integrovaného operačního programu  
se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15  Praha 1 
zastoupená: Ing. Rostislavem Vondruškou, ministrem pro místní  rozvoj              
IČ: 66 00 22 22 
  
(dále jen „ministerstvo“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Město Břeclav 
jako předkladatel Integrovaného plánu rozvoje města 
se sídlem: Nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
zastoupené: Ing. Dymem Piškulou, starostou  
IČ: 00283061 
 
(dále jen „město“) 
 
na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 
obchodního zákoníku a za podmínek níže uvedených tuto dohodu o zabezpečení realizace 
Integrovaného plánu rozvoje města Břeclavi – zóna Valtická (dále jen „IPRM“)  v rámci 
Integrovaného operačního programu (dále jen „IOP“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) dohodly, 
že tato dohoda, uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku, se řídí právním 
režimem obchodního zákoníku.  

 



  

 
 
 

 2 

2. Zabezpečení realizace IPRM bude vycházet z:  
a) Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (dále jen 
„Obecné nařízení“),  

b) Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 
(dále jen „Nařízení č. 1080/2006“),  

c) článku 47 Nařízení komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení č. 1080/2006 (dále jen 
„Prováděcí nařízení“),  

d) dalších základních právních předpisů a dokumentů Evropské unie (dále jen „EU“) a 
České republiky (dále jen „ČR“).  

 
3. ČR jako členský stát Evropských společenství určila v souladu s článkem 59 Obecného 

nařízení řídícím orgánem pro IOP pro období 2007-2013 na základě usnesení vlády č. 
175/2006 z 22. února 2006 ministerstvo.   

 
4. Závaznou dokumentaci pro realizaci IPRM představují IOP schválený rozhodnutím 

Komise  č. K (2007) 6835 ze dne 20. prosince 2007, Prováděcí dokument IOP, Metodický 
pokyn Ministerstva pro místní rozvoj k hlavním zásadám pro přípravu, hodnocení a 
schvalování IPRM vydaný na základě usnesení vlády č. 883/2007, aktuální znění pokynu 
z 11. června 2008 schválené rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 102/2008, Výzva k 
předkládání IPRM ze dne 6. srpna 2008, Příručka pro předkladatele IPRM v IOP, Příručka 
pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 5.2 IOP a rozhodnutí Komise č. K(2008) 
7845 ve věci státní podpory v rámci oblasti intervence 5.2 IOP (dále jen „pravidla 
IPRM“).  

 
5. Pro účely dohody jsou užity pojmy vymezené v pravidlech IPRM.  

Článek 2 
Předmět dohody 

1. Město se zavazuje realizovat IPRM, který je obsažen v Žádosti k IPRM a je identifikován 
následujícími údaji: 

Číslo žádosti a název IPRM: 1/JV/3, Integrovaný plán rozvoje města Břeclavi – zóna 
Valtická 
Datum schválení IPRM zastupitelstvem města: 22.12.2008,  
Hlavní cíl IPRM: Zvýšení kvality života obyvatele sídliště Valtická prostřednictvím 
revitalizace prostředí a regenerace bytových domů. 
Celkové způsobilé výdaje IPRM (v tis. EUR, orientačně v tis.Kč): 5 733 tis.EUR, 
162 414 tis.Kč 



  

 
 
 

 3 

z toho (v %): a) výdaje zaměřené na revitalizaci veřejných prostranství:     4,8 
                       b) výdaje zaměřené na regeneraci bytových domů:              95,2 

      Monitorovací indikátory IPRM výsledku: 

Indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Cílová hodnota 
Plocha 

revitalizovaného 
území 

 
m2 0 75 600 

Počet 
regenerovaných 

bytů 

počet 
0 294 

Úspora spotřeby 
energie 

% 0 20 

  
 

2. Ministerstvo se zavazuje na základě schválení IPRM rozhodnutím ministra pro místní 
rozvoj č. 54 ze dne 27. března 2009, alokovat pro IPRM v oblasti intervence 5.2 za 
účelem jeho realizace finanční částku v maximální výši2 090 289 .EUR z  Evropského 
fondu regionálního rozvoje.  

 
3. Alokovanou částku podle odst. 2 použije ministerstvo pouze na úhradu části způsobilých 

výdajů jednotlivých projektů. Způsobilé výdaje budou proplaceny projektům, které splní 
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, pravidla IPRM a související právní předpisy 
ČR a EU.  

 
4. Ministerstvo se zavazuje alokovat ve svém rozpočtu finanční částku na kofinancování 

projektů regenerace bytových domů, u nichž podíl finančních prostředků z Evropského 
fondu regionálního rozvoje a státního rozpočtu bude vždy v poměru 85:15. 

 
5. Město se zavazuje alokovat ve svém rozpočtu finanční částku na kofinancování projektů 

předkládaných městem.  

Článek 3 
Povinnosti města  

1. Město se při realizaci IPRM zavazuje splnit v souladu s touto dohodou a pravidly IPRM 
následující povinnosti: 

a) plně a prokazatelně splnit cíle a monitorovací indikátory IPRM a realizovat IPRM 
v rozsahu uvedeném v Žádosti k IPRM, 

b) v rozsahu uvedeném v Žádosti k IPRM zabezpečit efektivní řídící strukturu pro 
realizaci IPRM, viz článek 5 dohody, 

c) zabezpečit vyhlášení výzev pro předkládání projektů městu podle stanovených cílů, 
opatření a časového harmonogramu realizace IPRM, 

d) vyhlásit první výzvu pro předkládání žádostí v oblasti intervence 5.2 nejpozději do 
dvou měsíců od podpisu této dohody, 



  

 
 
 

 4 

e) zveřejnit systém výběru projektů, 
f) respektovat podmínky výzvy vyhlášené ŘO IOP pro oblast intervence 5.2,  
g) zaslat ministerstvu podklady k výběru projektů (výběrová kritéria, text výzvy) před 

vyhlášením výzvy,  
h) provádět výběr projektů pro IPRM transparentním, rovným a nediskriminačním 

způsobem v souladu s pravidly IPRM, právními předpisy ČR a EU a při 
respektování veřejného zájmu, zásady efektivního čerpání alokovaných finančních 
prostředků, dosažení synergického efektu a zabránění neoprávněným ziskům, 

i) vystavit všem vybraným žadatelům potvrzení o schválení projektů v rámci IPRM, 
j) zaslat ministerstvu výsledky hodnocení projektů (seznam předložených projektů, 

seznam vyřazených projektů, formuláře hodnocení kvality, výsledky hodnocení 
kvality, zápis výběrové komise, seznam schválených projektů) do 10 pracovních 
dnů od rozhodnutí orgánů města o schválených projektech v rámci IPRM, 

k) zabezpečit monitorování realizace IPRM v souladu s článkem 6 dohody,   
l) písemně informovat ministerstvo o změnách v IPRM, viz článek 7 dohody, 
m) umožnit výkon kontroly nebo auditu, viz článek 8 dohody, 
n) umožnit účast zástupce ministerstva jako pozorovatele na jednání řídícího výboru a 

při hodnocení, výběru a schvalování projektů, 
o) uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem této dohody po dobu 

určenou právními předpisy ČR nebo EU, nejméně však do 31. prosince 2025, 
způsobem stanoveným pravidly IPRM a relevantními právními předpisy, zejména 
zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

p) zajistit informování žadatelů a veřejnosti o realizaci IPRM,  
q) na všech dokumentech uvádět logo IOP, 
r) písemně informovat ministerstvo o skutečnostech, které mají vliv na plnění této 

dohody a na výzvu ministerstva se účastnit jednání souvisejících s předmětem této 
dohody, 

s) zabezpečit uplatňování principu partnerství v souladu s pravidly IPRM. 
 
2. Město zabezpečí, aby finanční plán IPRM podle jednotlivých let vycházel z procentuelní 

výše ročních alokací oblasti intervence 5.2 IOP a roční čerpání prostředků IPRM bylo 
v souladu s pravidlem N+3 (roční alokace pro léta 2007 až 2010), resp. pravidlem N+2 
(roční alokace let 2011 až 2013). Čerpání prostředků IPRM podle let musí město zajistit 
následovně: 

- do 31.12.2010 prostřednictvím proplacených žádostí o platbu jednotlivých projektů 
musí být vyčerpáno nejméně 13 % celkových způsobilých výdajů IPRM, 

- do 31.12.2011 prostřednictvím proplacených žádostí o platbu jednotlivých projektů 
musí být vyčerpáno nejméně 25 % celkových způsobilých výdajů IPRM, 

- do 31.12.2012 prostřednictvím proplacených žádostí o platbu jednotlivých projektů 
musí být vyčerpáno nejméně 40 % celkových způsobilých výdajů IPRM, 



  

 
 
 

 5 

- do 31.12.2013 prostřednictvím proplacených žádostí o platbu jednotlivých projektů 
musí být vyčerpáno nejméně 67 % celkových způsobilých výdajů IPRM, 

- do 31.12.2014 prostřednictvím proplacených žádostí o platbu jednotlivých projektů 
musí být vyčerpáno nejméně 85 % celkových způsobilých výdajů IPRM.  

 
3. Město ukončí realizaci IPRM do 30.června 20151.   
 
4. Povinnosti města po ukončení realizace IPRM: 

a) zpracovat Závěrečnou zprávu o realizaci IPRM podle článku 6 odst. 5 této dohody, 
b) spolupracovat s ministerstvem a dalšími orgány při následných kontrolách IPRM 

prováděných podle odst. 1 písm. m) tohoto článku,  
c) spolupracovat s ministerstvem při sledování udržitelnosti projektů IPRM podle čl. 

57 Obecného nařízení, 
d) zajišťovat archivaci dokumentace IPRM podle odst. 1 písm. o) tohoto článku. 

Článek 4 
Povinnosti ministerstva 

1. Ministerstvo je povinno: 
a) uvolňovat finanční prostředky na realizaci projektů IPRM do maximální výše 

alokované finanční částky dle článku 2 odst. 2 této dohody za předpokladu, že 
město dodržuje ustanovení této dohody, pravidla IPRM a související právní 
předpisy ČR a EU a současně příjemci dodržují u jednotlivých projektů pravidla 
plynoucí z vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace a závazných Podmínek těchto 
rozhodnutí, 

b) zveřejnit pravidla IPRM na internetových stránkách www.strukturalni-fondy.cz/iop,  
c) zajišťovat konzultační pomoc městu, 
d) informovat příslušné řídící orgány operačních programů o projektech IPRM, 

spadajících do jejich působnosti, 
e) poskytovat elektronickou cestou městu výstupní sestavy z MSC2007,  
f) informovat město neprodleně o změnách v pravidlech IPRM, 
g) informovat město o změnách souvisejících s touto dohodou nebo jejím předmětem, 

které vznikly na straně ministerstva. 
 
2. Ministerstvo uděluje souhlas městu s užíváním loga IOP v souvislosti s realizací IPRM. 

Článek 5 
Řídící struktura pro realizaci IPRM 

1. Město zabezpečí po celou dobu realizace IPRM existenci a fungování řídící struktury 
IPRM, zahrnující řídící výbor, manažera, případně pracovní skupiny IPRM.  

                                                
1 Nejpozději je možno ukončit IPRM do 30. června 2015; ukončením realizace IPRM se rozumí podání  poslední 
žádosti o platbu v případě posledního projektu IPRM). 



  

 
 
 

 6 

 
2. Orgány města zabezpečují schválení výběru projektů, monitorovacích zpráv a podstatných 

změn IPRM. 
 
3. Řídící výbor IPRM odpovídá orgánům města za realizaci IPRM. Řídící výbor IPRM: 

a) zajišťuje předložení seznamu projektů ke schválení v orgánech města podle 
pravidel IPRM, 

b) připravuje systém výběru projektů transparentním a nediskriminačním způsobem,  
c) projednává monitorovací zprávy IPRM a zajišťuje jejich schválení v orgánech 

města, 
d) posuzuje a schvaluje návrhy na všechny změny IPRM, podstatné změny IPRM 

předkládá ke schválení orgánům města.  
 
4. Město určuje manažera IPRM, který je odpovědný za administrativní zajištění realizace 

IPRM, dohlíží na plnění harmonogramu a finančního plánu IPRM a je kontaktní osobou 
pro komunikaci s ministerstvem, resp. s řídícími orgány dalších operačních programů, 
kterých se IPRM dotýká.  

Článek 6 
Monitorování  realizace IPRM 

1. Město zabezpečuje monitorování realizace IPRM jako celku a jeho jednotlivých projektů. 
Cílem monitorování je průběžně sledovat pokrok v realizaci IPRM a porovnat získané 
informace s výchozím plánem. 

 
2. Město se zavazuje každý rok zpracovat podle vzoru uvedeného v pravidlech IPRM Roční 

monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM (dále jen „roční zpráva“), kterou 
projednává a schvaluje rada nebo zastupitelstvo města. Roční zprávu předkládá 
ministerstvu do 31. března roku, který následuje po roce, za který je monitorovací zpráva 
předkládána. Roční zpráva může na základě hodnocení dosaženého pokroku v realizaci 
obsahovat návrh změn IPRM, viz článek 7 dohody.  

 
3. Roční zprávu se ministerstvo zavazuje schválit do dvaceti pracovních dní od dodání 

úplných podkladů. Pokud město ani po výzvě údaje k doplnění roční zprávy 
v požadovaném termínu nepředloží nebo průběh realizace neodpovídá schválenému IPRM 
a ustanovením této dohody, může ministerstvo omezit či zastavit příjem dalších projektů. 
Zároveň zašle své připomínky písemně a elektronicky manažerovi IPRM. Ministerstvo 
povolí další příjem projektů, až budou přijata uspokojivá opatření či provedeny konkrétní 
akce vedoucí k odstranění nedostatků. 

 
4. V případě potřeby si může ministerstvo vyžádat od města zpracování ad-hoc zprávy o 

postupu realizace IPRM. Manažer IPRM je povinen ad-hoc zprávu o postupu realizace 
IPRM odevzdat do 30 pracovních dnů od obdržení žádosti ministerstva. Struktura a proces 
administrace ad-hoc zprávy jsou stejné jako v případě roční zprávy. 

 



  

 
 
 

 7 

5. Do tří měsíců od finančního ukončení IPRM2 se město zavazuje předložit Závěrečnou 
zprávu o realizaci IPRM zpracovanou podle vzoru uvedeného v pravidlech IPRM. Proces 
administrace je obdobný jako v případě roční zprávy.  

Článek 7 
Změny v IPRM 

1. Změny v IPRM se zavazuje oznamovat manažer IPRM v souladu s pravidly IPRM 
prostřednictvím roční zprávy nebo pomocí formuláře Oznámení o změně v IPRM.  

 
2. Ministerstvo si vyhrazuje právo posoudit, zda navrhovaná změna je podstatná nebo 

nepodstatná. Podstatné změny v IPRM vyžadují dodatek k dohodě.  
 
3. V případě podstatné změny, vyžadující vypracování dodatku k dohodě, zašle ministerstvo 

tuto informaci manažerovi IPRM do 10 pracovních dnů od doručení oznámení. 
 
4. Za podstatnou změnu IPRM může být považována:     

a) změna ovlivňující hlavní cíl a specifické cíle IPRM, 
b) snížení hodnoty každého indikátoru o více než 10 %,  
c) snížení celkového finančního plánu IPRM v ukazateli celkové způsobilé výdaje o 

více než 5 % oproti bodu 1.4 Žádosti k IPRM, 
d) změna alokace IPRM spolufinancované z prostředků Evropského fondu 

regionálního rozvoje a ze státního rozpočtu ve srovnání s údaji uvedenými v článku 
2 odst. 2 dohody, 

e) přesun prostředků v rozpočtu IPRM o více než 5 % výchozí hodnoty aktivit mezi 
aktivitami uvedenými v bodě 3.6 Žádosti k IPRM, přičemž podíl aktivity zaměřené 
na regeneraci bytových domů nesmí klesnout pod 40 % celkových způsobilých 
výdajů, 

f) přesun čerpání finančních prostředků mezi po sobě jdoucími roky, kterým by bylo 
porušeno ustanovení článku 3 odst. 2 dohody. 

 
5. Nepodstatné změny v IPRM nevyžadují uzavření dodatku k dohodě, k jejich provedení 

stačí souhlas ministerstva.   

Článek 8 
Kontroly IPRM 

1. Zaměstnanci ministerstva mají právo na přístup k veškeré dokumentaci související 
s IPRM, město je povinno na žádost zaměstnance ministerstva poskytnout veškeré 
informace vztahující se k řízení, administraci a realizaci IPRM.  

 

                                                
2 Finančním ukončením IPRM se rozumí proplacení poslední žádosti o platbu v případě posledního projektu 
IPRM. 



  

 
 
 

 8 

2. Dohled ze strany ministerstva se zaměří zejména na problematiku výběru projektů, 
naplňování časového i finančního harmonogramu realizace a věcného obsahu IPRM, 
zabezpečení monitorování a plnění indikátorů IPRM, uplatňování principu partnerství, 
zajištění informování žadatelů a veřejnosti, archivace dokumentace k IPRM. 

 
3. Město se zavazuje umožnit výkon kontroly nebo auditu dalším orgánům ČR nebo EU a 

poskytne těmto orgánům nezbytnou součinnost, včetně umožnění vstupu do budov, 
místností a míst dotčených realizací IPRM nebo jeho výsledků a rovněž umožnit 
v souvislosti s kontrolou nebo auditem přístup k veškerým dokladům a dokumentům, 
souvisejícím s předmětem této dohody.  

Článek 9 
Využívání údajů, poskytování informací a mlčenlivost 

1. Město souhlasí s využíváním údajů, které poskytne v souvislosti s uzavřením a realizací 
této dohody, v informačních systémech ministerstva. 

 
2. Město souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Ministerstvo se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech či informacích 

chráněných právními předpisy ČR a EU, které se od města dozvědělo v souvislosti 
s realizací IPRM. Zejména se jedná o skutečnosti či informace chráněné obchodním 
tajemstvím nebo právními předpisy v oblasti práv duševního vlastnictví. Povinnosti 
mlčenlivosti může být ministerstvo zproštěno pouze na základě právního předpisu, dále 
soudním nebo správním orgánem v souvislosti se soudním nebo správním řízením 
vedeným takovým orgánem nebo písemným souhlasem města. Tím není dotčeno 
ustanovení odstavce 2 a 3 tohoto článku dohody. 

Článek 10 
Předčasné ukončení dohody 

1. Tuto dohodu je možné ukončit před dokončením realizace IPRM buď dohodou smluvních 
stran nebo výjimečně odstoupením od dohody jednou ze smluvních stran dohody. 

 
2. Při předčasném ukončení této dohody musí město ministerstvu předložit Zprávu o 

předčasném ukončení IPRM, zpracovanou v obdobném rozsahu jako v případě zprávy 
uváděné v článku 6 odst. 5 této dohody, ze které bude zřejmé, jaká část IPRM byla 
v dosavadním průběhu zrealizována a jaká část IPRM již realizována nebude.  

 
3. Dohoda smluvních stran o předčasném ukončení této dohody je uzavíraná písemně, její 

součástí je zpráva uvedená v odst. 2 tohoto článku. Od data uzavření dohody nemůže 
město vyhlašovat výzvy na předkládání projektů, probíhající výzva bude k datu uzavření 
dohody ukončena. Projekty, u nichž bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, budou 



  

 
 
 

 9 

financovány z alokované finanční částky za předpokladu, že příjemci dotace splní 
Podmínky vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
4. Odstoupení od dohody ze strany ministerstva je možné pouze v případě závažného 

porušení povinností města, jehož důsledkem je ohrožení realizace IPRM, pravidel IPRM 
nebo právních předpisů EU a ČR souvisejících s touto dohodou.   

 
5. Město může odstoupit od dohody v případě, že ministerstvo porušilo své povinnosti podle 

této dohody způsobem, v jehož důsledku byla ohrožena realizace IPRM městem.   
 
6. Odstoupí-li od dohody jedna ze smluvních stran, je povinna zaslat písemné oznámení o 

odstoupení od dohody druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 60 pracovních dní od 
data, kdy příslušná smluvní strana obdrží oznámení druhé strany. V průběhu výpovědní 
lhůty město zpracuje a s ministerstvem odsouhlasí zprávu uvedenou v odst. 2 tohoto 
článku; v případě, že se městu zprávu nepodaří v průběhu výpovědní doby zpracovat 
a/nebo odsouhlasit s ministerstvem, bude výpovědní doba o patřičný počet pracovních dní 
prodloužena. Projekty, u nichž bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, budou dále 
financovány za předpokladu, že příjemci dotace splní Podmínky rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

1. Město prohlašuje a podpisem této dohody stvrzuje, že se s dohodou řádně a podrobně 
seznámilo a souhlasí s jejím obsahem, pravidly IPRM a relevantními právními předpisy 
ČR a EU, které se váží k předmětu této dohody. Rovněž vyslovuje podpisem této dohody 
souhlas se všemi povinnostmi vyplývajícími z dohody a zavazuje se k jejich plnění. 

 
2. Právní vztahy smluvních stran, které nejsou blíže upraveny touto dohodou, se řídí 

příslušnými právními předpisy EU a ČR, zejména obchodním zákoníkem. 
 
3. Tato dohoda může být měněna pouze na základě písemného dodatku k této dohodě.  
 
4. Strany dohody na sebe berou práva a povinnosti, které jim plynou z této dohody. 

Vzniknou-li mezi smluvními stranami spory, zavazují se smluvní strany řešit tyto spory 
přednostně prostřednictvím vzájemné dohody. 

 
5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6. Tato dohoda zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou 

z této dohody, pravidel IPRM a právních předpisů ČR a EU. Po přijetí Závěrečné zprávy o 
realizaci IPRM ze strany ministerstva (článek 6 odst. 5 této dohody) tyto povinnosti trvají: 

a) do ukončení doby udržitelnosti všech projektů realizovaných v rámci IPRM 
(poznámka: orientačně do konce roku 2020), 

b) do doby 3 let od uzavření IOP ve smyslu článku 90 Obecného nařízení pokud jde 
o možné následné kontroly (poznámka: orientačně do 31.12. 2021), 



  

 
 
 

 10 

c) do 31.12.2025 v případě uchovávání veškeré dokumentace související s touto 
dohodou (článek 3 odst. 1 písm. o) této dohody). 

 
7. Tato dohoda je včetně přílohy vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost 

originálu. Jeden stejnopis obdrží město, zbývající dva stejnopisy obdrží ministerstvo. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dohody a že tuto dohodu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne ………………2009                           V ……………… dne ……………… 2009 
 
 
Za ministerstvo                                                        Za město 
 
 
……………………………………………             …………………………………………… 
 
 
 
 


